
UCHWAŁA NR LXX/557/18
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
Miasta i Gminy Staszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2018r., poz. 994 ze zmianami)1) 

w związku z art. 12 ust. 1, ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2016r., poz. 487 ze zmianami)2) Rada Miejska w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1. 
Ustala się na terenie Miasta i Gminy Staszów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych: 
1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo - 140 zezwoleń, 
2) o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu z wyjątkiem piwa - 120 zezwoleń, 
3) o zawartości powyżej 18% alkoholu - 120 zezwoleń. 

§ 2. 
Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży wynosi 80 zezwoleń. 

§ 3. 
Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży wynosi 300 zezwoleń. 

§ 4. 
Traci moc Uchwała Nr XXV/221/93 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 14 września 
1993 roku w sprawie ustalenia na terenie Gminy i Miasta Staszów liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz Uchwała Nr 
XXXV/331/2001 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 27 września 2001 roku w sprawie 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

Id: PUBKV-JNFHB-EKINO-PXNAW-JVDNN. Podpisany Strona 1



§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Dominik Rożek

1) Zmiany do tekstu jednolitego: Dz.U. z 2018r., poz. 1000, poz. 1349, 1432. 
2) Zmiany tekstu jednolitego: Dz.U. z 2015r., poz. 1893; z 2017 roku: M.P. z 2017r.,poz. 181, z 2017r., poz. 2439, poz. 

2245, M.P. z 2018r., poz. 159; Dz.u. z 2018r., poz. 310, poz. 650.

Id: PUBKV-JNFHB-EKINO-PXNAW-JVDNN. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXX/557/18

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

W związku z wejściem w życie zmian do ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zachodzi konieczność 
przystosowania aktów prawa miejscowego dotyczących zagadnień sprzedaży i spożywania 
alkoholu do obowiązujących od 9 marca 2018 roku nowych przepisów limitujących 
sprzedaż alkoholu. Przed zmianą ustawa przywołana powyżej dawała możliwość 
regulowania ilości punktów sprzedaży. Natomiast po wejściu w życie zmian do ustawy, 
przepis art. 12 ust. 1 stanowi, że rada gminy ustala, w drodze uchwały maksymalną liczbę 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta) odrębnie dla: 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3; 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży; zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży. W związku z powyższym na terenie Miasta i Gminy Staszów ustalono 
limit zezwoleń dla poszczególnych rodzajów alkoholi na poziomie wskazanym w niniejszej 
uchwale biorąc pod uwagę dotyczczasowe limity ilości punktów sprzedaży, które w czasie 
ich obowiązywania nie budziły wątpliwości interpretacyjnych w praktyce. Należy również 
zaznaczyć, że zapisy niniejszej uchwały uwzględniają postanowienia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz uchwała spełnia wymagania 
konsultacji jednostek pomocniczych gminy, o czym stanowi art. 12 ust. 5 przedmiotowej 
ustawy, poprzez wyrażenie opinii 35 sołectw oraz 6 osiedli funkcjonujących w mieście 
i gminie Staszów. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za 
zasadne. 

Id: PUBKV-JNFHB-EKINO-PXNAW-JVDNN. Podpisany Strona 1




